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Wychodzi wedle potrzeby przynajmniej raz wty-

Ogtoszenia przyjmuje sie za optatg 1800 mk. od

jednotamowego wiersza drobnego druku, re-
godniu. — Przedpfata miesieczna 6000 mk. klamy 2700 mk. od wiersza.
Poszczeg6lny numer 800 mk.
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N 60 Puck, $roda, dnia 22 sierpnia 1923 r. ok 3
Tresé: Ostonino, Ostrowo, Parszkowo, Ralrszczyce,

448. Obwieszczenie dot. dodatkowego Pogladu roczn.
1883 1899, ktérzy me stawali do kontroli.
Zakaz sprzedazy, podawania oraz spoZycia napOlow
alkoholowych w dniu 3, 4 i 10 YM og w
450 Rozporzadzenie Ministra Skarbu z dnla 18 VII 23 w
przedmiocie ustalenia wykfadnika podwyzki raty po-
datkéw gruntowych i budynkowych, przypadajacej za
drugie potrocze 1923 r. - Dz. Ustaw »r 73 poz. 57Z
451. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 14. VId 23
przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6 /o ztotych
Séw skarbowych serji 1A, 1B, 1C i ID. Monitor nr 184.
452. Obwieszczenie Starostwa Krajowego w spraw e*pod
wyzszenia kosztéw utrzymania za gminnych ubogich
i wychowankéw w zaktadzie krajowym w Choreach-
Obwieszczenie w sprawie powotania do zycia Komisji
Spotecznej do walki z drozyzna i lichwa.
454. Odszkodowanie dla pp. woéjtow.
Ogtoszenia.

449.

453.

448.

Obwieszczenie,

Uot. dodatkowego przegladu roczn. 1883-1899
ktorzy nie stawali do kontroli.

Na mocy rozporzadzenia M. S. Wojsk.
Oddziat I. Sztabu Gen. L. 6001/0 de B. z dmg
2. VI. 23. zostat zarzadzony:

Dodatkowy przeglad wojskowodekarski
Wszystkich tych mezczyzn od roczn. 1883 do
189 ktérzy z jakichkolwiekbgdz przyczyn do
zebranikontrolnych w roku biezgcym me sta-
Wali.

4 Przeglad odbedzie sie ng; pOW|at Puck w
Pucku na sali Domu Kuracyjnego w dmu 3,
4 i 5 IX. 1923 r. i to:

w poniedzialek, dnia 3. 1X. 1923 r. 0 godz. 8-mej
rano:

gminy: Btadzikowo, Bér, Brudzewo, Celbowo
Obsz dw, Cetniewo, Chalupy, Chlapowo,
Oarzlubie gmina, Darzlubie obsz. dw., Debogo-
rze gmina, Debogérze obsz. dw., Domatowo,
llomatéwko, Glinki, Gniezdzewo, Goszczyno,
Hel gmina, Hel obsz. dw., Jastarnia, Jeldzmo,
Karwia*, Karwienskie Btoto, Karlikowo, Karto-
Szyno Kazimierz, Klanino, Kosakowo, Kozim-
bi-Szarydwér, Krokowa, KuzZnica, Lesmewo,
Lisewo, i Lubocino,

We wtorek, dnia 4. IX. 1923 r. 0 godz. 8-mej
rano:
gminy- Lubkowo>, tebcz, tetowice, LySniewo,
Mechowa, Mechelinki, Mieroszyno gmina, Mie-
rOszyno obszar dworski, Minkowice, Mrzezino
obsz. dw., Mrzezino gmina, Mosty gmina, Na-
dole, Obtuze gmina, Obtuze obsz. dw., Odargo-
\vo gmina, Odargowo obsz. dw., Oksywia,

Pierwoszyno, Pogérze, Poichowo, Pofczyno
gm., Polczynolobsz, dw., Polchowko-, 1 oczer-
nino i Puck.

w $rode, dnia 5. 1X. 1923 r. 0 godz. 8-mej rano:

gminy: Radoszewo, Rekowo, Rewa, Rzucewo,
Smolno, Stawoszyno, Stawutowo, Stawutow-
ko, Sobienczyce gmina, Sobieficzyee obsz. dw.,
Starzyno gmina, Starzynski-dwor obs”dw.,
Stefanowo, Swarzewo, Suchydwor, Sulme,
Strzelno, Swiecino, Tytowo, lupadia, Wejhe-
rowo obsz. lesn., Werblinia, Wielkawies, Zar-
nowiec gmina, Zarnowiec obsz. dw. i ¢eli-
strzewo.

Rezerwiéci zarejestrowani w sotectwach,
magistratach i figurujagcy w ewidencji P. K. U,
a ktorzy do kontroli nie stawali, otrzymuja
karty powotania z uwidocznieniem dnia sta-
wienia! sie do przegladu, za§ ci rezerwisci,
ktorzy wogble sie do rejestracji nie stawili,
Winni Se natychmiast zarejestrowaé u soltysa
i stawi¢ sie do przegladu w tym drnu, jak jest
uwidoczniony w niniejszem obwieszczeniu.

PP. Sofltysi i burmistrzowie® podadzg ni-
niejsze obwieszczenie do ogdlnej wiadomosci
w przyjety sposéb wszystkim mieszkancom

Po ukonczeniu przegladu zebran kontrol-
nych musi kazdy rezerwista posiada¢ ksig-
zeczke wojskowa, wystawiong, przez P. K. U.
Tym, ktérzy juz stawali do przegladu zebrah
kontrolnych, g ksigzeczki wojskowej nie otrzy-
mali, zostanie takowa z tut. Komendy nade-

stanmczerwili, ktérzy nie stawig sie do prze-
gladu zebrali kontrolnych, zostang pociagnieci
do odpowiedzialnoSci sadowej.

Puck, dnia 14. VIII. 23 r.

Lipski, starosta.

449.

Zakaz sprzedazy, podawania oraz spozycia
napojoéw alkoholowych w dniu 3. 4. i 5 1A
1923 r.

Z okazji zarzadzonego dodatkowego prze-
gladu rocznikéw 1883—1899 w dniu 3, 4. i 5
IX 23 r. zarzgdzam w mysI art. 7 ust. 2 cytra
g. ustawy z dnia 23. IV. 1920 r. o ogranicze-
niach w sprzedazy napojow alkoholowych (Dz,
Ustaw nr. 35 poz. 219, rok 22.) i zgodnie z s 6
rozporzadzenia wykonawczego do tejze usta-
wy z dnia 2. IV. 22 r. (Dz. Ustaw nr. 51 poz.



462), ze nie wolno w dnie te ani sprzedawac,
ani podalwac, ani spozywa¢ napojow alkoho-
lowych.

Powyzszy zakaz rozcigga sie na caly po-
wiat. Policja Panstwowa bedzie czuwata nad
Scistem przestrzeganiem powyzszego zakazu.

Puck, dnia 14. VIII. 23 r.
Lipski, starosta.

450.

Rozporzadzenie Ministra Skarbu z dniai 18-go
lipca 1923 r. w przedmiocie ustalenia wykilad-
nika podwyzki raty podatkdw gruntowych
i budynkowych, przypadajgcych za drugie
potrocze 1923 r.

Na podstawie art. 9 i 19 ustawy z dnia
15. czerwca 1923r. (Dz. U. R. P. nr. 65 poz. 505)
w przedmiocie wyréwnania podatkéw grunto-
wych, tudziez niektérych podatkéw budynko-
wych, zarzgdza sie co nastepuje:

Par. 1L Wyktadnik podwyzki drugiej raty
podatkéw gramowych | budynkowych oraz
oddzielnych podatkéw, przypadajacej na drugie
poétrocze 1923 r. ustala sie w wysokosci 1,1

Par. 2. Rozporzadzenie niniejsze obowie-
zuje na calym obszarze Rzeczypospolite] i
wchodzi w zycie z dniem ogtoszenia.

Minister Skarbu
(—) fl. Linde.

Powyzsze podaje do ogdlnej wiadomosci.
Puck, dnia 17. sierpnia 1923 r.
Starosta: Lipski.

451
Obwieszczenie

Ministra Skarbu z dnia 14. sierpnia 1923 roku

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6-proc.

ztotych bondéw skarbowych serji 1A, IB, IC
i ID.

Na podstawie ustawy z dnia 22. marca
1922 r. w przedmiocie wypuszczenia 6-proc.
ztotych bondéw skarbowych (Dz. U. R. P. nr.
33. poz. 215) oraz rozp: Ministra Skarbu z dnia
30. IV. 1923r. (Monitor Polski nr. 97), z dnia
15. maja rb. (Monitor Polski nr. 106), z dnia
13. czerwca 1923 r. (Monitor Polski nr. 13?2)
oraz z dnia 15.czerwca. 1923 r. (Monitor Polski
nr. 134) ustanawiam cene emisyjng 6-proc. zto-
tych bondéw skarbowych serji 1A, IB, IC i ID
na mkp. 40 000 za jeden ziloty.

Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena
emisyjna obowigzuje z dniem 16. sierpnia 1923
roku. i

Minister Skarbu

(—) Linde.
Powyzsze podaje do ogdlnej wiadomosci.
Puck, dnia 17. sierpnia 1923 r.
L ip ski, starosta.

452.

Obwieszczenie ,e
Starostwa Krajowego w sprawie podwy”*U
nia kosztow utrzymania za gminnych uboS1
wychowankéw w zakladzie krajowym
w Chojnicach.

W zaktadzie krajowym w Chojnicach
wigzujg od dnia 15. 8. rb. nastepujgce staV

1) za utrzymanie gminnych ubogich
12 000 marek dzietm

2) za koszta pogrzebu 360000 niare*

Koszta pierwszego wyekwipowania
wychowankow, podlegajgcych  wychowal
zapobiegawczemu, wynoszg od 15. 8. r. b
750 000 marek.

Powyzsze podaje do ogdélnej wiadomos¢l
Puck, dniai 10. sierpnia 1923 r.

Przewodniczacy Wydziatu Powiatowego
Lipski, starosta-

453.

Obwieszczenie
w sprawie powolania do zycia Komisji
tecznej do walki z drozyzng i lichwa*

Wozrastajgca z dnia na dzien drozyli
wymaga wytezenia wszelkich sit w kieru"
jej zahamowania i rozpoczecia akcji oP3jL
na jak najszerszych podstawach, by sie
tecznie orgji wyzysku przeciwstawi¢. Mn
towaniai Rzagdu bez czynnego wspo6ludz?
calego spofeczenstwa moga jedynie w c2&
i to z wielkim trudem powstrzymac¢ wzras”
jaca drozyzne, skutecznie regulowaé stosR\
aprowizacyjne i przeciwstawi¢ sie z powod”
niem machin,alcjom lichwiarzy i spekulantow

Dlatego polecito Ministerstwo Spr. We\iJ
dekretem z dniai 11. VIII. 23. powotanie
zycia Komisji spotecznej do walki z drozy2”
i lichw”,. Celem wszczecia akcji w tym k'f
runku zwotuje na czwartek, dnia 30. 8. rb-i,
godz. 2.00 po pot. ogblne zebranie, ktére 0
bedzie sie na sali Rady Miejskiej w Pucku.

Wszystkie interesowane osoby wzyW1l
do przybycia na powyzsze zebranie.

Puck, dn. 16. VIII. 23 .
Lipski, starosta-

454,

Odszkodowanie dla pp. Wojtow.

Wedtug uchwaly Wydzialu Powiatowi
z dnia 19. lipca 23 r. nalezy sie wszystka
wojtom powiatu puckiego podwyzka roczu”,
odszkodowania od dnia 1. VII. 1923 r. poczUW
szy. Pp. Woéjci pobiera¢ majg 500 marek R
osoby, 250 marek pfaci powiat, a 250 mal,
poszczegl6lne gminy. Zatem poleca sie gminQ),
aby w wykazie wyszczegodlnione kwoty
nosnym wojtom kwartalnie placity.



L. Wojtostwo na

P- obwadd

1 Oksywie

2 Debogorze

3 Rzucewo
4 Celbowo
5 Darzlubie
6 Lubocino
7 Zarnowiec
8 Krokowa

Al

Gminy

przynalezne do obwodu

Oksywie
Kosakowo
Obtuze dwor
Obtuze gmina
Pogoérze

Debog6rze gmina
Debogérze dwor
Suchydwoér
Stefanowo

Mosty

Kazimierz
Mechelinki
Pierwoszyno

Rewa

Btgdzikowo
Mrzezino dwor
Mrzezino gmina
Ostonino
Potchowo
Rzucewo
Smolno
Zelistrzewo

Brudzewo
Celbowo
Potczyno dwér
Poitczyno gmina
Rekowo
Stawutowo
Stawutéwko

Darzlubie gmina \
Darzlubie dwoér \
Domatowo
Domatéwko
Mechowa
Le$niewo

Karlikowo
Lubocino
Swiecino
Tytowo

Kartoszyno
Lubkowo
Odargowo dwor
Odargowo gmina
Sobienczyce dwor

1

Sobienczyce gmina 1

zarnowiec dwor
Zarnowiec gmina
Nadole

Jeldzino

Glinki

Goszczyno
Krokowa

Letowice

Lisewo

Minkowice
Parszczyce
Kozlinki-Szarydwor

llo$¢é
0s6b

913
285
273
266
312

480
9
79
83
205
142
234
269
442

144

99
245
163
404
579
503
353

246
235
120
431
257
234
215

604

424
315
409
469

244

96
282
179

133
181
184
154

233

300
406
254

233
77
214
281
57
184
234
74
101

Gmina
ptaci
rocznie

228250
71250
68 250
66 500
78 000

120000
2250
19 750
20 750
51 250
35500
58 500
67 250
110 500

36000
24 750
61 250
40 750
101 000
144 750
125 750
88 250

61 500
58 750
30000
107 750
64 250
58 500
53750

151000

106000

78 750
102 250
117 250

61000
24 000
70 500
44750

33 250
45 250
46 000
38 500

58 250

75 000
101 500
63 500

58 250
19 250
53 500
70 250
14 250
46 000
58 500
18 500
25 250

kwartalnie

57 062,50
17 812,50
17 062,50
16 625,—
19 500,—

30 000,—
562,50

4 937,50
5187,50
12 812,50
8875,—
14625,-
16 812,50
27 625,—

9 000,—

6187,50
15312,50
10187,50
25 250,—
36187,50
31 437,50
22 062,50

15375,—
14 687,50

7 500,—
26937,50
16 062,50
14 625,—
13 437,50

37 750 —

26 500,—
19 687,50
25 562,50
29 312,50

15250,—

6 000,—
17 625,—
11187,50

8312,50
11312,50
11 500,—

9625,—

14 562,50

18 750,—
25375,—
15875,—

14 562,50
4 812,50
13375,—
17 562,50
3 562,50
11500,—
14625,—
4 625,—
6 312,50



Gmina

L. Wojtostwo na Gminy llos¢ '
p- obwaod przynalezne do obwodu 0s6b ropc*?r(::e kwartalnie
9 Karwienskie Bt Karwienskie Btoto 416 104 000 26 000,—
Karwia 321 80250 20062,50
Ostrowo 261 65250 16 312,50
Stawoszyno 542 135500 33875,—
10 Starzyno Polchéwko 120 30 000 7 500,—
Ktanino 166 41500 10375,—
Parszkowo 176 44000 11000,—
Radoszewo 158 39 500 9875,—
Starzyno 655 163750 40937,50
Starzynskidwor 220 55000 13750,—
Sulicice 189 47 250 11812,50
W erblinia 496 124 000 31 000,—
1 tebcz Mieroszyno dwor 104 26 000 6 500,—
Mieroszyno gmina 266 66 500 16 625,—
Gniezdzewo 597 149 250 37 312,50
tysniewo 68 17 000 4 250,—
Lebcz 683 170750 42 687,50
Strzelno 557 139 250 34 812,50
Tupadta 419 104 750 26 187,50
12 Swarzewo Cetniewo 63 15750 3937,50
Chiapowo 439 109500 27375,—
Wielkawie$ 633 158 250 39 562,50
Poczernino 83 20750 5187,50
Swarzewo 579 144 750 36187,50
13 Hel Chatupy 207 51750 12937,50
Bor 452 113000 28250 —
Hel gmina
Hel obsz. dw. 588 147 000 36 750,—
Jastarnia 519 129 750 32 437,50
KuzZnica 453 113250 28312,50

Puck, dnia 14. sierpnia 1923 r.
Przewodniczacy Wydzialu Powiatowego.

OGLOSZENIA L[

Do

wszystkich obywateli Rzeczypospolitej
Polskiej.

Wielu jeszcze rodakow naszych, tysigce
bezdomnych dzieci polskich, — tuta sie dotad
na rozleglem terytorjum Rosji w oczekiwaniu
na powrot do kraju.

Dzieci te ging fizycznie i moralnie; gtod
i nedza nieodstepnie im towarzysza,.

Usta¢ przeto w pracy nie mozemy. Win-
nismy dalej budzi¢ ofiarno$¢ publiczng, azeby
te dziatwe polskg ratowac¢ od zagtady. To na-
kaz moralny, przed ktérym uchylic sie nie
wolno nikomu.

Zwracamy sie o zbiorowg pomoc mater-
ialng dla, wszystkich instytucyj w najobszer-
niejszym tego stowa znaczeniu, do wszystkich
organizacyj, zwigzkéw, zrzeszen. — Prosimy
duchowienstwo, ktore juz, przychodzito nam z
pomocg, azeby i tym razem poparto swoim
wplywem moralnym zabiegi nasze; kilka stow,
rzuconych z ambony, zainicjowana przez pro-

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczacy Wydziatu

Lipski, starosta.

boszcza po nabozehstwie niedzielnem dorazna
na ten cel sktadka, a rzesze wiernych chetnie
spetnig ten Swiety obowigzek wzgledem Boga
i kraju. — Kazdy wreszcie obywatel, ktéry po-
siada nieco inicjatywy i dobrej woli, moze spra-
wie sie przystuzyé¢, urzadzajgc w koitku znajo-
mych, ktérzy mu ufaijg, skladke ' na ten cel:
otrzymany kwit z P. K. O., oraz lista ofiar,
— sfuzy¢ mu bedg za dowod dla usprawiedli-
wienia sie przed ofiarodawcami. Kogolzal$ nie
sta¢ nai taka inicjatywe, niech sam od siebie
ztozy cho¢ skromny datek. Prosimy przytem
0 pospiech, dziata¢ bowiem musimy szybko,' i
energicznie.

Ofiary! sktada¢ nalezy w Pocztowe] Kasie
Oszczednosci w Warszawie, oraz we wszyst-
kich jej oddziatach, w calym kraju, na rachunek
przekazowy Komitetu Nr. 3416.

Ufamy, ze kazdy, kto ma poczucie ludzko-
Sci, kto jest Polakiem, kto jest prawdziwym
obywatelem Polski, — ustyszy ten glos dziecka
polskiego, ktére przez nas z dalekiej Ros;ji
wota o pomoc.

Polski Komitet Pomocy Ofiarom Gtlodu
w Rosji.
W imieniu Komitetu
Prezes: f Edward Ropp, Arcybiskup.

Powiatowego. — Drukiem ,Drukarni Gdanskiej* A.-G.



